Tunc deceptus aut heu quia fortuna sinistrat
Quoniam labor a lungo tempore cassus abit
Tardius que venit qui sic sibi plangit inepit
Quoniam sibi non aliis causa sit ipse soli
Hoc mundus grana fert feminam set granaria
hic mouet illa ruit hic fert illa necat
Quoniam bussa pueri miles sibi vnu misericordia
Hoc et amore pio cuncta petita finit
Vincitur ipse magis tunc quando magis supesse
Se putat et mulier vita redimat eum
Aut eam mundi famam si miles adoptet
Quoniam et ipsa breui tempore vania perit
O cur si miles mundi sibi querit honores
Quoniam honor mundi sicut sine laude dei
Vulgi vanisque sermones miles honorem
Credit et hos preceps mortis habere cipit
Ne tamen ipse canet quoniam vincatur a muliere
Quo reis ante deum perdit honoris opem
Quis sibi vult igitur sacrificia sic amissa
missis in vacuum que ratione careret
Quis cantur frustri nisi laudis sit deus auctor
Soleatus est et honor qui sonat absq; deo
Rescio quis laudis cupit aut sibi miles honoris
Quoniam dignum sicut fore laudis cum
Hic loquitur interiu te commendacione mulieris bone
amis condicione virtus approbata omnes mundi deitas
transcedit loquitur enim de muliere mala amis cantibus
vix sapientis resistit ..

Cap^{it}
VI.
no. 2. anniversario

Vna fuit per quoniam mulier deus agnus ad ymaginem
debet et ex eius carne fit ipse christus
Quoniam honoris magis laudande sunt mulieres
Idee quibus est merito laudis agentibus honoris
De muliere bona bona singula progressuuntur
Quoniam honestus amor prebet amoris operem
Prenatal argentea mulier bona preualset aucto
Condignum preceps miles valebit ei
Singula referre nequit aut scribere penitus valorem
Eius quam bonitas pseua seruare notat
Robillis in peccatis reverendus vir sedet eius
Hospitiumque suum continet omne bonum
Vestibus ornantur facilius quas ordine duplo
Eius in actus fert operosa manus
Qaa nulli suos temptant distingere sensus
Quos mulieribus ope seruat obliqui priores
Sic laudanda bona meritis est laude perspicuum
Quam mala singula loquax demere nulla potest
Quae tamen contra mulier sua gesserit acta
Non ideo resquias possunt ipsa bougas

vestibus in ingeris primus est induit puerilla
Cerubino absens cum monachis erit
deformat corpus fons ut sit spiritus intus
pulcher et absens plenus amore dei
Huius fons est ingeri fieret si ingerio: intra
ponit ut amorem dei fons reiecti foret
Est enim casta manet omnis ingredio perturbata
mentem cunctis signis habere magis

Hic sonetur de castitatis commendacione que uirum in religione
que mulieribus conuenit professis ..

Onus virginis prior omni saude refusget
Agnum que sequitur cuncta per armam posse
Expendet et in terris dentat impetu resuquens

Cessuunt huiusque genitrix acta doceat
fuerit ut uirginea fragrat sine labe pudica
Ipsa deum retinet illa vestimenta habet
Centeno trina fructu amnisata ponunt
virginis ante deum florida ferti caput
Angelicas turmas transcedit virginis ordo
Quoniam magis in celo trina corona colit
Intra sequens inuisa mens virginis alta cupiens

Iessus ante deum teste Johanne dicit
Ut iusti se spissis oculis supereminet illas
Sic supererit reliquias virginis ille fratres
Ut margarita placet alba magis precessa

Sic patet in clausis virgo professa deo
Talis enim clausis monachis dignior erat
Sincera et ueritas diuinam similitudinem tenet

Et quemque tamen sub velo claustra requirit
Regula quam seruat sanctificabit eum

Si fuerit uir uirginea reddit eam uirgineum
monachus et mores addit ubique magis

Si possit prima sit qui uelat aperte
Inuicibilis uirat erit preuenit culpa nichil
Non licet ergo viris monachas violare sanctitas
Velut ualiquam sacrum signum pudica gerit

Uterius sponsam presumens denoscare
Qui gracie uicaria petrat ipse scelus
Credo tamen gracie petrat qui claustra resoluens

Resumit sponsam denoscare dei
Postquam trahit de illis qui in religione possessorum suu ordinis
Professionem offendit dicendum est iam de his qui errant in ordine
fratrum iudicacioni et primo dicet de illis qui sub fidei paupertatis
umbra sacerdotia sic aspirantes qsi tocius mundi dominum subuigant

Onus fuit in terris non omnes quod sibi legit
Propriis erant fideli sege uocante dei
Uerou tamen est equum id est inuenient puericulus
vidat eos rectum qui colliere fidem

Ap.
p.

Ap.
p.

Sic sterile locis est nullus quod non sit in illo
multa reprobatis vallis herba nullis
ader scandens in locis est quo non reprobata
nulla sit vallis herba nonum locis
Tum neq; iustor stat vocao latu vironum
Est quibus munifici myrtie nulla viri
Sic excusando quos sanctos approbat ordo
fratres consuuli ure fatetur opus
Non solo pro paucis dissimilare crimen in omnes
Spectetur meritis quibus in uno sunt
Quos tamen erive agit venientis ego minime illis
Que muti vox tribunt verba loquendi feco
Sicut pastor oves sic segregat istud ab eis
Quos opus a reprobis senserit ordo probos
Que magis humus habet vocis sententia scribam
Hus quos transgressos plus uotum ordo res
Crimina que Iudas comisit ponere pente
adole fecit proprium postea utrumque suum
Ordinus officia fuisse primum fore sancti
Eius et auctores primi esse prios
Hoc qui consequitur frater manet ille beatissimus
Qui mundum remansit querit libere deum
Qui sibi pauperiem claustralis adoptat et vobis
Haec gerit et paciens ordinis acti subit
Talio enim meritis extat laudabilis astis
Quis nani precebus misericordie humus
Set sine iniuria qui laruat in ordine formam
Predicat exterius spiritu et intus operi
Talibus iste liber profert sua verba moderatus
Et sibi vox populi contulit illa loqui
Ordine mendico superbiundat vocao fratrum
De quibus exibundans regula prima fugit
mollies deviunt tales qui dura solebant
Ordinus ex votu ferre placenda deo
Omphalum nomen sibi dant primo statuendu
Tegi vocant moyses fert quibus omnis opera
epi discipulos affirmant se fore fratres
Eius et exempli singula uita sequi
Hoc meum est fides tamen hoc sunt illis
Conuenit ut dicant qui sacra scripta sunt
Sunt quasi nunc gentes usi proprietatis hentes
Et tamen in forma pauperis omne tenent
Gratia si fuerit aut fatum fratris ipsi
Desio set muneris non habundat eis
In numeris retinent pulchri qui dura relinquent
Ordinus et statut plurimi siccere modo
Et signis causis pape negat ipsi potestis
Eadem faciat licet ordo simus eis

Nec rex nec princeps nec magistrus talis in orbe est
Qui sibi secreta non patentur eis
Est sic mendacia dominos superavit et ab orbe
Hypocritas tunc quod negat ordi psalmum
Non hoc discipulos negligit immo deos fore facili
mos quibus et vita dextra sancta ferunt
mortua namque sibi quisque hic confessi abscessit
Corpon si fuerint digni sepulchri petit
Sed si corpus inops fuerit usi vendicat ipse
Nam sibi usi pretas sunt nisi sancta sapientia
Hypocrite fidem nolunt quam res sine lucro
Non erit in manus autem vestra acta sua
Et sibi mercator emut omnis genere specierum
Sacra qd ex multis multis tenere queat
Sic omnes multis causis amplectit auctoritas
Frater Et in latrone gloriatur ipse lucris
Qui sunt quos retinens mundus non corrunt nimio
Sicut hisq fratrem tradidit ipse suum
Ihesus conuersos set peruersos negligit esse
Constat ut ex facies homina vera trahant
Transfusit et hinc se palmarum sic pharisea
Eius et in gaucho fructus acerbis olet
Hic sequitur de fratribus illis qui p hypocritam pdicando pccata publi
a hypocrates blandicius timore et voluptatis dilectione derelinquist
Sequuntur p hypocritis sermones deinceps fratris
messis ut inde suu crescat in orbe lucri
Horrida verba tonat sibi publica p loci dampnus
Vini peccandi seruus ut ipse dicit
Seruus et ut Sathanus primitus cum residere
venient in chalane glossa venient eis
Et quos alia prius stimulabat vox reboans
Postea blandicias vngit in aure leuis
Et sic peccator aliis peccata ministrat
Namq sonens vicium percipit inde lucrum
hoc bene sat frater peccatum cum moratur
Tunc moritur lucrum tempus in omne suu
Dic ubi ter veniet frater nisi sacerdoti reportet
Et ubi fides vacua non regit ipse via
De fundamentis fratrum si criminis tollas
Si domus alia tui conuenit absq manu
O qui prophete iam verificantur Osee
Sermones qui sic vera locutus sit
In terris quedam gens surget que populus
Decimū concedet et massa multa faciet
Imperio prophetae nostra venisse diebus
Cerminus atq notitia fratribus inde dicens
Ab quorum victimum fuerit quemdamq recessit
Sors de peccatis anime illustrat eis

Cap.
VIII.

Delicia tales non sunt que fratibus esti
Si confessores sunt aliquando uogant
Appas ut veniant ad audiendi recti columbae
Idee capiet tales sedes turris atrae
Sic iusti magnatum sit aura nulli modernis
Fratribus hospitium quo remanere volunt
Horre formice tendunt ac unum unumque
Idee uagus amissus frater arbitur opes
Quoniam memores florum gestamus anterioris
Contempsimus spumam cum redire rose
Ecce et amicac frater benefacta prioris
Sumis aspernunt cum dare plures nequit
Dominie sunt plures pauca tamen ordine fratribus
ut dicunt aliqui pseundo prophetebat ibi
Et facies tunc pauper fuit astil qd diues
Sub verbis sanctis turpis facta latet
Sic sine pauperie pauper sanctus sine ipso
Emmet ille homis qui hontate caret
Ore deum clamavit isti venerabuntur et miru
Corde suum cumq; dare voluit
Quoniam sub pedibus demon subiecat eorum
fficiat set hypocritis nis retinere docet
Sic misericordia tenet qui spiritu in orbis mundi
Domi regit hostilem vestis omnia supini
Et sic fictio pseb; mercatur putabat
Sanctos exterius quos solus minus habet
Vir est alterius fraudem qui corrupti sumus
Set magis ut fallant auget uterq; dolos
Sic magis infecti modo inciduntur eodem
Iniquitatem suis fratribus omne solum
Comprimit hos dominus sacerdotem quos nouit in isto
Tempore primaveri premeritare fidem
Iudeo peto qd periret set frati consolident
Et subeant primum quem dicit ordo fratrum
Hic loquitur de fratribus illis qui propter sumis iniudi famam
et ut ipi famam quass ab ordinis sui uigo exempti ad confessi
ones audieritum digniores efficiantur summis in studio
stase cathedras affectant

Cap.
VIII.
Sicut qui processerat fratres uelut ipse minister
Quoniam in exemplum ipse agebat idem
Et qui discipuli Christi se dicit et affluit
Quoniam uenit ipse fratrum non tenet inde modum
Quoniam signum tenet mentem pauperis eorum
Frater bonorum suorum spirat libere locum
Apparet ipse scolis uomen sibi ferre magis
Quoniam post exemptum regula nulla ligat
Solus habet cimerum propriam communem nulli
Quoniam sibi claustralem computat esse patrem

ut sacerdotum statim clausurales ferre magis
dissent et pedibus flectere colla suis
Est nimis et pompa sacrauit sub theologia
Hocore nec sua dum faciet ordo sibi
Tunc thalamos penetrat sublimes curia nulla.
Et cuius porta clauditur ante virum
Asperiens varias species variatur et ipse
Cameion et tot signa colosse habet
frater ei similis praedens velle hucum
vult in confusione par sit ut ipse pari
Et quia sic simulacrum sibi fecit curia frenum
Eius in aduentu presulis anna violavit
Curvit exterius expletum et interiora
Non opus occultum nec locus est ei
Tunc mediatus nunc confessio nunc est meditatio
Et super et subter iunctit ab omnibus inimum
Spiritus ut domini sic frater spirat ubique
Et venit ad secundum quando maritus absit
Sic absente vero temerarius iurat adulterio
frater et alterius propriat acta sibi
Sic venit ad fratrem capitula cubicula lecti
Sepuis et primus sorte futurus erit
Sic genitus Salomon est hoc que impedit vere
Cum prius intrusor occupat inde locum
Sponsi defecus suplet denario frumentis
Et genus amplissime altra pseuca facit
Verberat iste depreca foliaceum caput alter et iste
Seminit in fundum set metet alter agrum
In fratre curvunt ambo brachium tamen unus
Capit iuste longus ipse retro
Sic iurat sponsus aliorum sepe labores
de ubi non soluit in sacra valua tamen
Credit et exultat proleum genuisse maritus
Unguis nec prolis pertinet una sibi
predicit hypocrita cum sposo carmina sua
Ut deus ex verbo fecerit in ore suo
Cum sponsa veneris laudes decantat et eius
Officium summe suplet honore tecum
Sic opus in basso tenementum construit astu
Cum ergo nocte fabrica posset operi
Opicias fris que curvit et iunct omnes
Et gerit alterius sic pacienter omnes
Qui non numeras tantum set corpora utri
In sudore suo sanctificare venit
hic est confessio dominum non set dominum
Qui imago est blandus qui est misericordia eius
hic est confessio quasi sic opem furem fitetur
Sic quis nus nostrum de misericordia rapit

Hic est confessio: in peccatis qui male verunt
ordina namp; laus et cordiora facit
Pellen pro pelle quod habet sibi frater et omne
Pro nostri sponsa se dabit atque sua
O confidam vivo tali quis preumia reddet
Aut Deus aut demon vestrum verbis ligant
Negati suis fert nimis stipendia mortis
Est enim cuncta vetus pseum pudore nono
Homini viventes qui tot miracula prestant
In libro mortis nomina scripta manent
Inter apes statuit natura quod esse notandum
Senao quo poterit frater habere notandum
Nam si pingat apes pingentia cuncta repugnat
Amplius ut stimulium non habet ipse suum
Postquam domini litteras tenet et non euolat ultra
Floribus ut cumpi missificare querat
O Deus in simili forma si frater adiuster
Perderet infinitum dum stimularet acutum
Amplius ut flores non colligat in multis
Ad eum dagnus a dominibus pergit in orbem suis
Causa cessante quia tunc cessaret ab ipsis
Effectus quo unum plura pericula latenter
Hec loquitur quidam isti fratres in ordinante viventes ad
ecclesie regnum non sunt aliquatenus necessarii.
Atque nichil mira res est quam mente revoluens
Adesse simili qua ratione foret
Quoniam prius ordo fuit fratrum quosdam necesse
Erigunt ecclesie fertur messe gratias
Papa fuit princeps alios qui substituebat
Et plebem regent singula muri dedit
Ius sibi presul habet sub eo curatus et ille
Accidens curas powdera plebis agit
Proprietarius est presul qui proprietatem
Curato tribuit qui sua muri regit
Presulus inde loco curatis curat ut ipse
Tempore iudicii que tulit acu dabit
Est igitur ratio que vel tali causa visetur
Asterius proprium quod sibi frater habet
Inter apes alias detinunt constitere corrum
Quem notat ingratum quodlibet esse peccatum
Inter et ecclesie cives consistere fratrem
Qui negat eius omnis omnia muri detinunt
Quoniam in rebus suis est semper agendum
Causa nec est nimis talis ut ipsa sei
Si ramen usurpet nimis qui mura reficiant
Legis eum vires nec variare sinunt
Que men sunt apria nimis si tolleret aster
Tulster munitum sex reputabit eum

Cap.
MF.

In preuidacum parat lex non sunt equa
Pessit ut alterius alter habere locum
Quae homini corporis sunt alterius nequit alter
Tollerere in legum confusa uita neget
Set que sunt anime frater rapiens aliena
Destio qua lege infidelibus opus
Si digni papa dispensat nunc videamus
Et pibi suggestione sponte vel illis agit
Papa meo mons stupis qd talia mincipii
Concessit set ea supplicat ordo fratrum
Papa potest fassi set qui vident interierat
Est hoc pro luci sat vel amore dei
Singuli pent curas anime meae postulat inuenit
Huius signi uidui propria nostra rapit
Defraudans animas talis rapit inde saltem
Et super hoc nostras tollere temptat operi
Non ita strenuus peccat set singulari luquens
Mundi pauperiem simpliciter tuisit
Gigant humus tribulos ubi torpet austor in agri
Auo unius ac messes fert sim lucra Cereris
Pungitur ecclesia fratrum quos fecerit abortos
Inuidie pueris lesta per omne latius
Amisit ergo bonus tribulos exarpet austor
Ex planeta sacrum possuat herba locum
Hic loquitur qualiter isti fratres morduunt uidentes ad
comum homini usus aliquiliter non erant
In tribus ut redimant celum non est labor: dicit
Quo sibi vel reliquias vim vel arua collunt
Corporis uiuus quies quam querunt foras illas
Iam sonet et mundi tecum nulla gravabit
huc neq; pspiciens armorum pertinet actus
Publici quo seruant uita vigore suo
Est neq; milices neq; terre austus abrunt
hos set in ore vires suavitate virgines statim
Dec sunt de clero fratres quibus sibi temptant
Uispare statim quem sunt umbra sole
Non enim admittunt frs cleri set honorem
In cathedra primi quo residere petunt
Non curant animas populi neq; corpora pesant
Qd omnium homini quid magis ergo valent
Ut neq; rauosa numerabis in illo glaudes
En fratrum numerum numerare neq;
Quomo debet torrens undis pluvialis nec
Est uis que sephunc uicti tempeste fluit
Ore supererunt habitu set ab ordine virtutis
Cessit et in primis desunt ne quis
Si raro fieret famulorum posset exestire
Tales qd si quis posset habere sicut

App
ff.

Hoc dante affirmit homini nec messe labore
Adeo posse legis vlla flagella pati
Regna iura nichil aut presulat aut valesunt
Excessus fratrum quo moderare queant
Aue sua sunt mundus ea diligit fratris ergo
Gaudit et caes prospera quies sine
Idon suscitare neque nent falsum nec in horrea ponit
Pecat eos mundus non tamen inde mundus
Pectora sic gaudent nec sunt attorta dolore
Anterior celo dum reputatur humus
Cardis in affectum sic transit frater et illi
Quem querit cursum duplet in orbe suum
Dic quis honoris het si filius Hectoris arma
Deserit et deorsum predicit acta pris
Aut quis et ipse valset si frater apostola suu
Eiamur francorum quem negat ipse sequi
Hinc ser verbis mundi sine lumine sensum
Obstinentq; sua sic maledicta regunt
Sic ubi non ordi inuenit error in ordinis umbra
Et quasi larvatus stat sacer ordi nouus
Hinc qui franci seruant tamen ordine iusto
Debita mandata febris erat honor
Tunc idquidetur de fratribus illis qui pueros pueros et alios
Distractionem non habentes in sui ordinis professionem
Interactu colloquio blandis multipliciter illaqueant
Apparuit nichil suspectum de fratrib; hoc qd eorum
Reddere se primo missis aduersus adest
Dum sic francum pueris traxerat etas
Drenus ad votum quando recepit eum
Sic nec eum pueri primo coluere sequaces
Dec blande lingue fabula traxit eos
Estimo iueneris franciscus simpliciter monos
Dum per discaeta videri cepit opus
Et puto qd similes sua dignata sponte sequentes
Vt pice nec prece reddidit ordi deo
Set vetus vpus abest iam circumvenio facta
Adiunc trasit infantes qui nichil inde sciant
Et sic de teneri teneri ordi iusta querit
Vnusq; sola manet atq; nouerit quasi
Ut vocat ac laqueos volucrum dum fistulat acepit
Sic trasit infantes fratris ab ore sonus
vt signentur ausi laqueos vestri fratris
Sic pueri in freni fratre faciente cadit
Et cum sic poterit puerum vetus illaqueat
Selbet ob hoc frater nouen habere patres
Sic generata dolis patrem sequitur sua proles
Gredit et ut pueros facia dolosa dolos
Foliorum sic tridiv centenos inficit et se

Namque qui fructus fraudis in orbe ferunt
nam puer a veteri deceptus fratre p illud
Decipit exemplum quicquid senecta veuit
Sic post decipiunt qui primo decipiuntur
Et frans se fraude multiplicata viget
Sic arsus misterio fratum sit et oido inimicu
Domi miser in misericordia gaudet habere patres
Ve qui proselitum vobis faciens ut unum
quendam circum dixerat ipse deus
Illi erat dictum pluribus et modo possim
arribus sic verba dicere lege noua

Hic loquitur apostolus fratrem ordinis mendicantum papue de his qui
sunt facta hypocrisia multiplicitate quasi universae curias magistrorum
governuit et inestimabiles suis factis sepiissime causavit errores

Elp.
Pto.

Tunc bona multa bonum fratrem quodcumque sequitur
Sic mala multa malum constat vobis sequi
Sunt etenim omnia tres quae quislibet um
sernit homo p quem se pentit ipse regi
Et deus est mundus est non apostata cuius
Ordine transgressus fuit sibi frater omnis
Regula namque dei non nout eum neq; mundi
dat sibi misericordia libera nullum statum
Non habet ipse deum nec habere valset sibi mundu
Demons ut proprium sic fecit ipse ingui
Omnis enim vici viciosus apostata motor
Hoc facies mutat quod videt esse malum
Tertio erit Salomon sic talis mortalitas extat
Et peiora sic crinaria mentes agit
Arte vel ingenio quo talis in orbe frequenter
Ducat in effectum plura tunicae satis
Non obstat paries illi non clausa resistunt
Iubia constitunt pericula queq; sibi
Per mare per terras p totum curvit orbem
Ut sibi plus placent cervi cuncta potest
Naturae in fraudes compont verba dolosa
Inget et accumulat multipliciter dolos
Proponit lites rixas accidit in iram
Mores mutat invidemque sonet
Vincula distinxerit pacis doalis amans
Federa perturbat fissidat q; fedem
Suggerit incestum suadet violare pudorem
Soluere coniugium communione tamen
Usurpando fidem vultus membra honesti
Lauans ut fraudem pallient ipse stultus
In vanopus suus promissor vobis fidelis
Comoda si defert vise subesse volum
Sub grossa luna lumen subtile reuetur
Simplicitas vultus corda felosa regit

Singua venientia cum verba subsonit ut ore
mellificat vixis mesip venient ficit
ut sub virtutum specie latet vicerum
Quod et ut turpis summa ficit sonus
Spes nimis suumculum invenit sepe professum
Quem fugit vixit spemvis ille dei
Quem ipse feci quicquid firmatus adiuste
Virtus statuit hic viam ficit
Luminis colore tamen opert facie ut deorum
Falsit dicens latet vixit pseus deo
Invenies scriptum quod penitus fructus gestit
Hoc enim penitus auerteratque patres
Set non tam deseri videt eius pena voluntu
Ippocarthus uotat qui simulando uolat
Quem facit fons simulans ippocarthus fugit
Set ualsa mens utris plumbata uota gerit
Sunt eterni uishi tales qui verba uolant
Qui passant mures auera verba sonant
Verbis fundant set non est frumentus in dictu
Simplicium uenter dulce loquendo mouent
Set templo domini tales excludit abhorret
Verborum phaseras verba positi fugit
Scripta poetarum que sermo putus inaurat
Dinen dicuntur singula set illa caue
Est simplex verbum fide bona vide ueret
Set duplex minus predictat absq; deo
Despat eloqua deus omnia quando positi
Tecta sub eloqua melle venient sonant
Qui bona verba scribit agit et male turpit erunt
Nam post verba solerat actio sancti sequi
Quos magis alta sola colit hi sermone positi
Scandala libali pecti uolere serunt
Sepius aut lucrum vel honoris adoptione tam
Fratum sermones est magis esse reos
Sub recta specie quamvis sepe refundunt
Cum locrum nimis laudes amore studet
Sepe suis meritis astrubere fructu mouere
Sapientia patrum mens fructuosa solerat
Pistola sine aliquis est sapientia quia turbat
Verum quod meritis et substantia mouet
Set contra vores invenit sapienter
Ames obtura ne ex abheret eis
Non sunt hi fr̄s rei nec amore fideler
Ecclesiæ xpi sunt habentur ibi
In profunda magis summa uocibus eoz
Locrum plene que neq; vera dicit
multoq; igitur aliis uocet illa superba
Copia librantur quos summagis tenet

Dignat et in mente disertus euse caput.
Nam nequit ipse loqui sub ordine vulnere valorem
figatus in invicem clauso minime agit
Primi vultus habet pro verbis minime reddit
Et nece in mente quem uiam ipsa nequit
Tunc pallor vultus suspiria pectoris horro:
Desperatio more uiuacis mentis eruit
Quia quis homo poterit uani sensus exteriores
Interior motus ad sua signa mouet
Alligat vultus affectum mentis et iram
Pectoris accessu de graduitate notat
Vultus enim mentis ut se sine voce loquatur
Iudex qui vultus certior esse potest
Quoquis habet vestis ingredio simplicatus
Quid latet interius experimenta docent
Prepositum monachio monachus postponit amare
Inuidet hos omnes quos nequit ipse loqui
Conuolat ad pulchrum amupane quisquis in viuum
Ostium et forma cetera vana ferunt
Vix alii ipsa cloro foris et meus minime uultus
Ob pent in celo mens set in orbe locum
Sic non interius ferunt set in ordine formam
ffructibus absatis corpus mane sonent
Sic patet exterius labor et sapientia set quid
Gaudior interius occupat actus eos
Tec loquitur te monachus illis qui contra primitutam sui ordinis
statuta mundi diuinae ad usus malos suo nestiente preposito
proprie sibi clauso presumunt
Villa uenire multa animus qui frangere votum
Est uanu mendacia laus tribuenda nichil
Affectionalis amor debet multus esse
Inter eos saltem quos prius ordo ligat
Non tamen hoc patitur hoierus dies set in iram
Provocat invicem quicquid amoris erat
Ut hos impetratis rursum qui ruinat herbas
Derabit in clauso sic semper sonor horro
Si uon corvo vis tu corvoda nulli
Inter eos sumas est ubi raro fides
Non tamen depositum tunc te reverenter aboruit
Set vir si memores amplus esse voluit
Per sibi quod redorat confert fundato prius
Est iust quod querunt conditum lucra
Denegat hoc raro id bono possessor uterque
Et mendicus erit ordo nec illis habet
Dum tamen hos vanos monachos nihil impicit in orbe
Est quisbus una fauus semper et una situs
Hoc de Ieronimo legatur sinuus et benedicto
Ut uulgaris exemplis consequeremur eos

Ornamenta sui venient astare et illa
Pauperis in lacos distribuere cibos
Cœlestie bona sunt mōrum que religiosis
Quando necesse vident non retinere sicut
Si monachio dare his sibi possidet omne quod offers
Huius sit habet proprium si quis ab inde petre
Hi sunt monachos hoc est anno ipso eodem
Quispi suum proprium solus habere cupit
Sic quocunq; prius venie ordo statim celebat
mutatis vicibus iustit ordine novus
Iugemus tunc monachari certumus minimo
Orcine rurales sunt magis ergo rudes
Quos tamen in sanctos sanctus erat ordo professos
Hi sancti ingenui sunt et honore probi
Quis pichii sit eis signos quos ordo nec ortus
Approbavit minime suum tempus nunc ferunt
Si Benedictus eos fundavit qui maledicti
Sunt deus a parte non benedicti eis
Quos magis attrahit mundus qm ipse armis
Et retro respicunt hos mea scripta uotant
Quir queso cupit quemq; qui amata reliquit
De mala cur redit qui bona facta bouet
Terram contempnas qui celum queris habere
Si manus tua petas hec fugium fuge
Tuncquid habent monachū propriū de ure credi
Presto de ure tu tamen acti vide
Si fecerit custos poterit dum cibarē minimos
Quis propriū querit hic nichil tesas erit
Sen qd in officiis monachus quandoq; regendis
Propria conseruit ex his acti probat
Nam cum congeries sibi sit tunc inde nepotes
Dirat et en claustra sic parat ipse noua
Sepeq; quos matos gigant vorat ipse nepotes
De laudem veneris quam colit ipse pius
Eius enim uati sunt facta uomine versi
versaq; sic pietas oecū innabit eis
Sic viget in claustris elemosina facta sumpta
Cum monachus gentilis sit sua dona sibi
Sic floret pietas mundo secreta monachis
Talia diuini duci singit amore dei
Cum furtum licet fieri time fieri possim
Qs sicut ex dono talia ferre deo
Set qui sic proprios communia vertat in os
Ex merito domi fert maledicti dei
Talibus in donis circumdat claustris riuum
Horum cum genitus complacuerit eis
Gentium claustrales inserviantur et hi die vel tunc
Officiis sumi sunt pinguis fabri gerunt

Omnia sunt nostra dicunt laus non tamquam equum

Venit de domino solum plus caput ipse tribus

Hic sequitur qualiter monachus extra claustrum vagare
non debet ..

Et mare viventis habitatatio congrua pietatis
Et claustrum monachus stat dominus aperte sibi
Et mare defunctos retinere negat sibi pietatis
Sic claustrum monachos evomit inde maledicentes
Non fons a claustris monachis nec dominum fore pietatis
Nebet tu nisi sis ordini reverens eis
Si fuerit pietatis qui postpositus iuris vindicta
Pietatis de terra querit habere suum
Est nimis impudicum pietatis sibi ponere nomen
Deserit set monasteri penitentem nomen ei
Sic ego claustrali dicimus qui gaudent mundi
Apparet et claustrum deserit inde suum
Quoniam erit sic monachus set apostata ure vocatus
Aut monasterium templi quod uocat uir dei
Qui talium in claustris resident et mente vigilantes
Respicunt mundum cordis amore nuno
In uisu domini tales transgressio fecerat
Quo perdiuit claustrum pietatis digna sui
Id est hic sapiens qui bonam plurimam amans
Colligat et solo dissipat illa die
Qui viles monachus et omnes arant illas.

Sepius maierit quo reus ipse cedit

Sunt talium ad presens priuati qui mente beli acti
Id est uaga delicia corda dedere suis

Dixerit hinc Falsoniorum hominis quod inuidus amans

Qui patet exterius interiora dicit

Set licet ex humili monachus se vestite figuret

Hunc talium a latere plura superba vides

Hic sequitur de monachis illis qui non per diuinum seruacio set uigilis
Non uidi honore et voluptate habitu sibi religiosus assumuit ..

Et nigra coruus auis precepit ceteros ipsius

Aluene male emigrat uia libido notans

Uis volucrum specie descripsit legifer ipso

Quos inuidamus amor religione roget

Hunc canit tangit quem religiosus multum

Caret ut hunc canit possit honore frui

Eurpe pecus monasterii turpis sine gratiis omnes

Et sine fronde fronde et sine crine caput

Turpor est monachus habitatuum qui religiosus

Sumpserit et monachu condicione edat

Ut fugient monachum uabet ordo venis monachorum

Dicunt quod fugiant set fugiendo petunt

Priuiper quem si scio genuit intus proprio

Vnde licet indigneus esse priore prior

Cap.
V.

Cap.
VI.

Quem sibi non dederat mundus scrutatur honorum
In claustris veteris numeris ipse statim
Sic quos ure patris sumisca natura venit
Cum monachii sunt deo superbit eos
Non dominus sed et suu domini nomen sibi querit
Et faciunt largum que sunt arta domini
Ipsius gravis tangit eos reputant neque posse gravare
Vix nihil ergo sunt unde rogare deum

Hic loquitur qualiter pacientia tua cum ceteris virtutib; a qua
busdam claustris vicis supernementib; se transuerunt.

Dicitus est dominus pacientia tuam professus
Inuenimus et in claustris par uenit esse suis
Ueritatis est enim modo dominus castus et ipsi:

Uirtus sit luxus vastat et ipse domino

Dominus et inconstans constanti claustris negligit

Que resiliens omnium videntur esse sua

Dominus et hypocritis dominii copulat sibi fictum

Suum sibi fratus uulgum habere statim

Quos monachii veteres plantib; imper amores

Inuidie fructus non uenit modo punit

Ipsil modo bernardi sancti vel regula amari

Confert monachus displicet immo uenit

Obstat amarus eisq; superbis et uidebis alter

Dicitus exemplum qui modo ferre negligit

Expusit a claustris maledictus sic beneficium

Sic gusa temperiem sic solis imp fidei

Mollis adest abbas quem mollii claustra sequit

Vnde sic unius ordinis umbra regit

Spiritus hoc quod erat uinc exire caput inde

Et dominus mundus omne gubernat opus

Hic loquitur qd' sciat monachi ita et errantes canonici a suis

Sunt excessibus suspandi

Ita re consumi si sciat delecta fatentur

Judicium simile de ratione fabis

Quotquot in ecclesia signantur religiosi

Si possessores sunt reputantur idem

Ut monachos sic canonicos quos denunt errori

Sic casti simili culpa coequat eos

Uinc tamen ut fortur plures sua uita recidunt

Apocalypsa uero que quasi ure silent

Hunc rigidum textum quem scripserat auctor eorum

Mollificavit glossis de nouitate suis

Sufficit ut credunt signari nomine sancti

Dicimus et facere quod petit oculo patrum

Domini canonica si sit de canone sumptui

Illud in effectu res tibi raro probat

Em tamen ad visum gestant in plebe figuram

Sacrorum set in hoc regula sepe cadit

Zubens habent vestes albas sed desuper ipas
Pigra superficies claudia quaeque regit
Datus et contra se demonstrabit eorum
fringunt albae fons nigra sed natus agunt
non sic dico tamen hinc qui sua claustra frequentant
de contemptu mundi simplicitate sua
Talibus immo loquor quibus est strutatus ab infra
mundus et exterius celica signa gerunt
Hic loquitur qualiter religiosi maledicentes omibi aliis
mishimeri hominib; infelissimum existunt
stimo claustrales magis infelicibus horum
dixi reliquias nostra sunt nisi forte hom
mundi nam monachus moritur vivendo professus

Cap^m
P.

Id nequit in mundo sic velit alter homo
Exterius gaudere bonis et si quis ab intus
Est cupidus mundi perdit animam posse
Sic nec presentem vitam nec laborem futuram
Constat enim quo bis est miser ipse magis
mortuus hac vita moritur cum morte secunda
Computat annuum tempus utrumque suum
Et quia sic mundo moritur quod vivus ab illo
Oremus ex iure gaudia nulli capiat
Et nisi corde seu solium meditetur et inde
Gaudet in celo pars sibi nulli manet
Vestio quis stultus claustralii stultior extit
Qui se sic proprio priuilegio bono
Tempus inane perit cui presens vita negavit
Gaudia nec celum vita secunda tenet
Hic loquitur qualiter vniuersi qui religiosi nigredi voluerint
professionem amicta mundi via penitus abnegare et anime
mentes adquirere et obseruare tenentur